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CIFRAS DE ORIENTACIONES Y NOTIFICACIONES DE LAS OFICINAS DEL

1. Numero de orientaciones por tipo de tramite y por oficina

CENTRO FEDERAL DE CONCILIACION Y REGISTRO LABORAL

(OCTUBRE - DICIEMBRE 2023)
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Aguascalientes

Baja California, Tijuana
Baja California, Ensenada
Baja California Sur
Campeche, Ciudad del Carmen
Campeche, Campeche
Chiapas

Chihuahua, Chihuahua
Chihuahua, Ciudad Juarez
Ciudad de México
Coahuila, Saltillo
Coahuila, Torredn

Colima
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Estado de México, Toluca
Estado de México, Naucalpan
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Puebla
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Tabasco

Tamaulipas, Reynosa
Tamaulipas, Ciudad Victoria
Tamaulipas, Tampico
Tlaxcala

Veracruz, Puerto
Veracruz, Coatzacoalcos
Veracruz, Orizaba
Veracruz, Poza Rica
Veracruz, Xalapa
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Zacatecas

409
15
217
841
248
499
1,391
741
2,919
1,075
403
218
292
330
847
609
116
543
1,898
644
485
297
2,722
190
2,021
463
455
475
335
576
2,370
162
260
315
397
293
412
219
228
153
40'|

O—=NOOOOO0OONO—~=WOWONNUOOOAMANONOOOOOOO—~0O0MNAN—-0000ONLAIN

25
0
10
3
3
22
21
0

o

o

O NKA—=0uwu

436
15
227
844
251
522
1,416
741

2,925
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1,920
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2,722
232
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497
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355
603

2,383
167
277
325
402
293
413
223
232
161
422

26,575 —mm

Fuente: Datos obtenidos del médulo de Registro Territorial (REGTE) en SINACOL.
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2. Numero de notificaciones diligenciadas en materia de conciliacién individual por

oficina

Tipo

Oficina

Notificacién de
conciliacion
individual

Notificacion
de multa

Total

Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
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Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Apoyo
Apoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Apoyo
Apoyo
ApOoyo
Estatal
Estatal

Aguascalientes

Baja California, Tijuana
Baja California, Ensenada
Baja California Sur

Campeche, Ciudad del Carmen

Campeche, Campeche
Chiapas

Chihuahua, Chihuahua
Chihuahua, Ciudad Juarez
Ciudad de México
Coahuila, Saltillo
Coahuila, Torredén

Colima

Durango

Estado de México, Toluca
Estado de México, Naucalpan
Guanajuato

Guerrero

Hidalgo

Jalisco

Michoacan

Morelos

Nayarit

Nuevo Ledn

Oaxaca

Puebla

Querétaro

Quintana Roo

San Luis Potosi

Sinaloa

Sonora

Tabasco

Tamaulipas, Reynosa
Tamaulipas, Ciudad Victoria
Tamaulipas, Tampico
Tlaxcala

Veracruz, Puerto
Veracruz, Coatzacoalcos
Veracruz, Orizaba
Veracruz, Poza Rica
Veracruz, Xalapa
Yucatan

Zacatecas

https://centrolaboral.gob.mx/

188
318
101
pAll
827
175
325
515
463
5,206
1185
478
205
15
437
1376
600
241
591
1575
178
600
148
2,218
174
861
525
646
520
311
409
2,045
132
m
307
145
334
231
163
277
270
434
2

147
126
17
8
15
36
85
64
8
25
87
9
37
7
64
7
16
26
24
36
19
22
103
6
1
14
1
18
8
20
15
1
38

196
354
107
277
882
176
332
542
471
5,353
1,31
495
213
130
473
1,461
664
249
616
1,662
187
637
155
2,282
181
877
551
670
556
330
431
2,148
138
112
321
146
352
239
183
292
271
472

13 7 220
TOTAL 26,384 m 27,715

Fuente: Datos obtenidos del moédulo de Registro Territorial (REGTE) en SINACOL.
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3. Numero de notificaciones diligenciadas por el solicitante y por oficina

Notificacion hecha

EIBS por el solicitante
Estatal Aguascalientes 102
Estatal Baja California, Tijuana 221
Apoyo Baja California, Ensenada 17
Estatal Baja California Sur 44
Estatal Campeche, Ciudad del Carmen 73
Apoyo Campeche, Campeche 22
Estatal Chiapas 78
Estatal Chihuahua, Chihuahua 234
Apoyo Chihuahua, Ciudad Juarez 88
Estatal Ciudad de México 650
Estatal Coahuila, Saltillo 122
Apoyo Coahuila, Torredén 165
Estatal Colima 92
Estatal Durango 287
Estatal Estado de México, Toluca 57
Apoyo Estado de México, Naucalpan 50
Estatal Guanajuato 202
Estatal Guerrero 40
Estatal Hidalgo 27
Estatal Jalisco 532
Estatal Michoacan 183
Estatal Morelos 203
Estatal Nayarit 151
Estatal Nuevo Ledn 20
Estatal Oaxaca 59
Estatal Puebla 303
Estatal Querétaro 143
Estatal Quintana Roo 190
Estatal San Luis Potosi 81
Estatal Sinaloa 3
Estatal Sonora 173
Estatal Tabasco 196
Estatal Tamaulipas, Reynosa 44
Apoyo Tamaulipas, Ciudad Victoria 5
Apoyo Tamaulipas, Tampico 247
Estatal Tlaxcala 19
Estatal Veracruz, Puerto 48
Apoyo Veracruz, Coatzacoalcos 137
Apoyo Veracruz, Orizaba 18
Apoyo Veracruz, Poza Rica 70
Apoyo Veracruz, Xalapa 139
Estatal Yucatan 14
Estatal Zacatecas 98

TOTAL 5,647

Fuente: Datos obtenidos de SINACOL y SIGNO.
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4. Numero de notificaciones por exhorto y por oficina

. . . Exhortos

Estatal Aguascalientes 9
Estatal Baja California, Tijuana 4
Apoyo Baja California, Ensenada (0]
Estatal Baja California Sur 24
Estatal Campeche, Ciudad del Carmen 67
Apoyo Campeche, Campeche 8
Estatal Chiapas 6
Estatal Chihuahua, Chihuahua 7
Apoyo Chihuahua, Ciudad Juarez 1
Estatal Ciudad de México 706
Estatal Coahuila, Saltillo 33
Apoyo Coahuila, Torreén 17
Estatal Colima 7
Estatal Durango 3
Estatal Estado de México, Toluca 46
Apoyo Estado de México, Naucalpan 15
Estatal Guanajuato 13
Estatal Guerrero 1
Estatal Hidalgo n
Estatal Jalisco 49
Estatal Michoacan 8
Estatal Morelos 6
Estatal Nayarit 9
Estatal Nuevo Ledn 89
Estatal Oaxaca 5
Estatal Puebla 42
Estatal Querétaro 38
Estatal Quintana Roo 6
Estatal San Luis Potosi 92
Estatal Sinaloa mn
Estatal Sonora 6
Estatal Tabasco 20
Estatal Tamaulipas, Reynosa 6
Apoyo Tamaulipas, Ciudad Victoria 1
Apoyo Tamaulipas, Tampico 13
Estatal Tlaxcala 3
Estatal Veracruz, Puerto 14
Apoyo Veracruz, Coatzacoalcos 21
Apoyo Veracruz, Orizaba 6
Apoyo Veracruz, Poza Rica 12
Apoyo Veracruz, Xalapa 16
Estatal Yucatan, Mérida 23
Estatal Zacatecas 9

TotAL | 1583 |

Fuente: Datos obtenidos del moédulo de Registro Territorial (REGTE) en SINACOL.
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