



**CIFRAS DE ORIENTACIONES Y NOTIFICACIONES DE LAS OFICINAS DEL  
CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL  
(OCTUBRE – DICIEMBRE 2023)**

**1. Número de orientaciones por tipo de trámite y por oficina**

Tipo	Oficina	Conciliación individual	Conciliación colectiva	Registral	Total
Estatal	Aguascalientes	495	4	18	<b>517</b>
Estatal	Baja California, Tijuana	409	2	25	<b>436</b>
Apoyo	Baja California, Ensenada	115	0	0	<b>115</b>
Estatal	Baja California Sur	217	0	10	<b>227</b>
Estatal	Campeche, Ciudad del Carmen	841	0	3	<b>844</b>
Apoyo	Campeche, Campeche	248	0	3	<b>251</b>
Estatal	Chiapas	499	1	22	<b>522</b>
Estatal	Chihuahua, Chihuahua	1,391	4	21	<b>1,416</b>
Estatal	Chihuahua, Ciudad Juárez	741	0	0	<b>741</b>
Estatal	Ciudad de México	2,919	1	5	<b>2,925</b>
Estatal	Coahuila, Saltillo	1,075	0	6	<b>1,081</b>
Apoyo	Coahuila, Torreón	403	0	10	<b>413</b>
Estatal	Colima	218	0	9	<b>227</b>
Estatal	Durango	292	0	12	<b>304</b>
Estatal	Estado de México, Toluca	330	0	0	<b>330</b>
Apoyo	Estado de México, Naucalpan	847	0	0	<b>847</b>
Estatal	Guanajuato	609	0	0	<b>609</b>
Estatal	Guerrero	116	2	2	<b>120</b>
Estatal	Hidalgo	543	0	0	<b>543</b>
Estatal	Jalisco	1,898	2	20	<b>1,920</b>
Estatal	Michoacán	644	4	54	<b>702</b>
Estatal	Morelos	485	0	0	<b>485</b>
Estatal	Nayarit	297	0	19	<b>316</b>
Estatal	Nuevo León	2,722	0	0	<b>2,722</b>
Estatal	Oaxaca	190	5	37	<b>232</b>
Estatal	Puebla	2,021	2	66	<b>2,089</b>
Estatal	Querétaro	463	2	32	<b>497</b>
Estatal	Quintana Roo	455	0	8	<b>463</b>
Estatal	San Luis Potosí	475	3	18	<b>496</b>
Estatal	Sinaloa	335	0	20	<b>355</b>
Estatal	Sonora	576	3	24	<b>603</b>
Estatal	Tabasco	2,370	1	12	<b>2,383</b>
Estatal	Tamaulipas, Reynosa	162	0	5	<b>167</b>
Apoyo	Tamaulipas, Ciudad Victoria	260	2	15	<b>277</b>
Apoyo	Tamaulipas, Tampico	315	0	10	<b>325</b>
Estatal	Tlaxcala	397	0	5	<b>402</b>
Estatal	Veracruz, Puerto	293	0	0	<b>293</b>
Apoyo	Veracruz, Coatzacoalcos	412	0	1	<b>413</b>
Apoyo	Veracruz, Orizaba	219	0	4	<b>223</b>
Apoyo	Veracruz, Poza Rica	228	0	4	<b>232</b>
Apoyo	Veracruz, Xalapa	153	2	6	<b>161</b>
Estatal	Yucatán	401	1	20	<b>422</b>
Estatal	Zacatecas	299	0	6	<b>305</b>
<b>Total</b>		<b>28,378</b>	<b>41</b>	<b>532</b>	<b>28,951</b>

Fuente: Datos obtenidos del módulo de Registro Territorial (REGTE) en SINACOL.



**2. Número de notificaciones diligenciadas en materia de conciliación individual por oficina**

<b>Tipo</b>	<b>Oficina</b>	<b>Notificación de conciliación individual</b>	<b>Notificación de multa</b>	<b>Total</b>
Estatatal	Aguascalientes	188	8	<b>196</b>
Estatatal	Baja California, Tijuana	318	36	<b>354</b>
Apoyo	Baja California, Ensenada	101	6	<b>107</b>
Estatatal	Baja California Sur	211	66	<b>277</b>
Estatatal	Campeche, Ciudad del Carmen	827	55	<b>882</b>
Apoyo	Campeche, Campeche	175	1	<b>176</b>
Estatatal	Chiapas	325	7	<b>332</b>
Estatatal	Chihuahua, Chihuahua	515	27	<b>542</b>
Apoyo	Chihuahua, Ciudad Juárez	463	8	<b>471</b>
Estatatal	Ciudad de México	5,206	147	<b>5,353</b>
Estatatal	Coahuila, Saltillo	1,185	126	<b>1,311</b>
Apoyo	Coahuila, Torreón	478	17	<b>495</b>
Estatatal	Colima	205	8	<b>213</b>
Estatatal	Durango	115	15	<b>130</b>
Estatatal	Estado de México, Toluca	437	36	<b>473</b>
Apoyo	Estado de México, Naucalpan	1,376	85	<b>1,461</b>
Estatatal	Guanajuato	600	64	<b>664</b>
Estatatal	Guerrero	241	8	<b>249</b>
Estatatal	Hidalgo	591	25	<b>616</b>
Estatatal	Jalisco	1,575	87	<b>1,662</b>
Estatatal	Michoacán	178	9	<b>187</b>
Estatatal	Morelos	600	37	<b>637</b>
Estatatal	Nayarit	148	7	<b>155</b>
Estatatal	Nuevo León	2,218	64	<b>2,282</b>
Estatatal	Oaxaca	174	7	<b>181</b>
Estatatal	Puebla	861	16	<b>877</b>
Estatatal	Querétaro	525	26	<b>551</b>
Estatatal	Quintana Roo	646	24	<b>670</b>
Estatatal	San Luis Potosí	520	36	<b>556</b>
Estatatal	Sinaloa	311	19	<b>330</b>
Estatatal	Sonora	409	22	<b>431</b>
Estatatal	Tabasco	2,045	103	<b>2,148</b>
Estatatal	Tamaulipas, Reynosa	132	6	<b>138</b>
Apoyo	Tamaulipas, Ciudad Victoria	111	1	<b>112</b>
Apoyo	Tamaulipas, Tampico	307	14	<b>321</b>
Estatatal	Tlaxcala	145	1	<b>146</b>
Estatatal	Veracruz, Puerto	334	18	<b>352</b>
Apoyo	Veracruz, Coatzacoalcos	231	8	<b>239</b>
Apoyo	Veracruz, Orizaba	163	20	<b>183</b>
Apoyo	Veracruz, Poza Rica	277	15	<b>292</b>
Apoyo	Veracruz, Xalapa	270	1	<b>271</b>
Estatatal	Yucatán	434	38	<b>472</b>
Estatatal	Zacatecas	213	7	<b>220</b>
<b>TOTAL</b>		<b>26,384</b>	<b>1,331</b>	<b>27,715</b>

Fuente: Datos obtenidos del módulo de Registro Territorial (REGTE) en SINACOL.



**3. Número de notificaciones diligenciadas por el solicitante y por oficina**

<b>Tipo</b>	<b>Oficina</b>	<b>Notificación hecha por el solicitante</b>
Estatal	Aguascalientes	<b>102</b>
Estatal	Baja California, Tijuana	<b>221</b>
Apoyo	Baja California, Ensenada	<b>17</b>
Estatal	Baja California Sur	<b>44</b>
Estatal	Campeche, Ciudad del Carmen	<b>73</b>
Apoyo	Campeche, Campeche	<b>22</b>
Estatal	Chiapas	<b>78</b>
Estatal	Chihuahua, Chihuahua	<b>234</b>
Apoyo	Chihuahua, Ciudad Juárez	<b>88</b>
Estatal	Ciudad de México	<b>650</b>
Estatal	Coahuila, Saltillo	<b>122</b>
Apoyo	Coahuila, Torreón	<b>165</b>
Estatal	Colima	<b>92</b>
Estatal	Durango	<b>287</b>
Estatal	Estado de México, Toluca	<b>57</b>
Apoyo	Estado de México, Naucalpan	<b>50</b>
Estatal	Guanajuato	<b>202</b>
Estatal	Guerrero	<b>40</b>
Estatal	Hidalgo	<b>27</b>
Estatal	Jalisco	<b>532</b>
Estatal	Michoacán	<b>183</b>
Estatal	Morelos	<b>203</b>
Estatal	Nayarit	<b>151</b>
Estatal	Nuevo León	<b>20</b>
Estatal	Oaxaca	<b>59</b>
Estatal	Puebla	<b>303</b>
Estatal	Querétaro	<b>143</b>
Estatal	Quintana Roo	<b>190</b>
Estatal	San Luis Potosí	<b>81</b>
Estatal	Sinaloa	<b>3</b>
Estatal	Sonora	<b>173</b>
Estatal	Tabasco	<b>196</b>
Estatal	Tamaulipas, Reynosa	<b>44</b>
Apoyo	Tamaulipas, Ciudad Victoria	<b>5</b>
Apoyo	Tamaulipas, Tampico	<b>247</b>
Estatal	Tlaxcala	<b>19</b>
Estatal	Veracruz, Puerto	<b>48</b>
Apoyo	Veracruz, Coatzacoalcos	<b>137</b>
Apoyo	Veracruz, Orizaba	<b>18</b>
Apoyo	Veracruz, Poza Rica	<b>70</b>
Apoyo	Veracruz, Xalapa	<b>139</b>
Estatal	Yucatán	<b>14</b>
Estatal	Zacatecas	<b>98</b>
<b>TOTAL</b>		<b>5,647</b>

Fuente: Datos obtenidos de SINACOL y SIGNO.



#### 4. Número de notificaciones por exhorto y por oficina

<b>Tipo</b>	<b>Oficina</b>	<b>Exhortos Diligenciados</b>
Estatal	Aguascalientes	<b>9</b>
Estatal	Baja California, Tijuana	<b>4</b>
Apoyo	Baja California, Ensenada	<b>0</b>
Estatal	Baja California Sur	<b>24</b>
Estatal	Campeche, Ciudad del Carmen	<b>67</b>
Apoyo	Campeche, Campeche	<b>8</b>
Estatal	Chiapas	<b>6</b>
Estatal	Chihuahua, Chihuahua	<b>7</b>
Apoyo	Chihuahua, Ciudad Juárez	<b>1</b>
Estatal	Ciudad de México	<b>706</b>
Estatal	Coahuila, Saltillo	<b>33</b>
Apoyo	Coahuila, Torreón	<b>17</b>
Estatal	Colima	<b>7</b>
Estatal	Durango	<b>3</b>
Estatal	Estado de México, Toluca	<b>46</b>
Apoyo	Estado de México, Naucalpan	<b>115</b>
Estatal	Guanajuato	<b>13</b>
Estatal	Guerrero	<b>1</b>
Estatal	Hidalgo	<b>11</b>
Estatal	Jalisco	<b>49</b>
Estatal	Michoacán	<b>8</b>
Estatal	Morelos	<b>6</b>
Estatal	Nayarit	<b>9</b>
Estatal	Nuevo León	<b>89</b>
Estatal	Oaxaca	<b>5</b>
Estatal	Puebla	<b>42</b>
Estatal	Querétaro	<b>38</b>
Estatal	Quintana Roo	<b>6</b>
Estatal	San Luis Potosí	<b>92</b>
Estatal	Sinaloa	<b>11</b>
Estatal	Sonora	<b>6</b>
Estatal	Tabasco	<b>20</b>
Estatal	Tamaulipas, Reynosa	<b>6</b>
Apoyo	Tamaulipas, Ciudad Victoria	<b>1</b>
Apoyo	Tamaulipas, Tampico	<b>13</b>
Estatal	Tlaxcala	<b>3</b>
Estatal	Veracruz, Puerto	<b>14</b>
Apoyo	Veracruz, Coatzacoalcos	<b>21</b>
Apoyo	Veracruz, Orizaba	<b>6</b>
Apoyo	Veracruz, Poza Rica	<b>12</b>
Apoyo	Veracruz, Xalapa	<b>16</b>
Estatal	Yucatán, Mérida	<b>23</b>
Estatal	Zacatecas	<b>9</b>
<b>TOTAL</b>		<b>1,583</b>

Fuente: Datos obtenidos del módulo de Registro Territorial (REGTE) en SINACOL.